МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
дон» 0211 1'Ш15 00

01 10.03.2015

О проведении
Недели высоких технолргий

Во исполнение приказа департамента образования Администрации города
от 22.09.2014 № 02-11-572/14 «Об утверждении тактического плана мероприятий
по развитию муниципальной системы образования города Сургута на 2014-2015
учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 11-17 марта 2015 года Неделю высоких технологий в рамках

реализации региональной партнёрской программы с федеральной
образовательной сетью «Школьная лига РОСНАНО»

2. Утвердить:
2.1. План проведения Недели высоких технологий, согласно приложению 1

к приказу.
2.2. Состав организационного комитета по организации и проведению

Недели высоких технологий, согласно приложению 2 к приказу.
3. Назначить:
3.1. Координатором проведения Недели высоких технологий

муниципальное казённоё учреждение «Информационно-методический центр».
3.2. Ответственными за подготовку и проведение Недели высоких

технологий муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназию «Лаборатория Салахова», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1,
муниципальное бюдж:етное общеобразовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 10 с углублённым изучением отдельных
предметов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
дополнительного образования станцию юных натуралистов, муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Центр научно-технического творчества «Информатика +».

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в мероприятиях Недели высоких технологий.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента Полякову И.В.

И.о. директора департамента А.Н. Томазова

Приложение 1
к приказу
от^ 0- ̂ 0 а( - //-

11лан проведения Недели высоких технологий
в рамках реализации региональной партнёрской программы

с федеральной образовательной сетью «Школьная лига РОСНАНО»
11-17 марта 2015 года

Дата События Место проведения Участники
11.03.2015 Открытие Недели высоких

технологий
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный лицей

Ресурсные центры: МБОУ гимназия
«Лаборатория Салахова», МБОУ Сургутский
естественно-научный лицей, МБОУ лицей № 1,
МБОУ ДО ЦНТТ «Информатика +»,
Политехнический институт ГБОУ ВПО
«Сургутский государственный университет
ХМАО - Югры»
Школа-партнёр: МБОУ СОШ № 10 с УИОП
Обучающиеся 9-10 классов образовательных
организаций города, являющиеся участниками и
партнёрами «Школьной лиги РОСНАНО»
(5 чел. от образовательной организации)

13.03.2015 Турнир старшеклассников
"Детективные агентства.
Наноин дустрия "

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 1

Обучающиеся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений: лицея № 1,
средней общеобразовательной школы № 46 с
углублённым изучением отдельных предметов,
средней общеобразовательной школы № 6

13.03.2015 Городская научно-практическая
конференция для младших
школьников (1-4 класс) по вопросам
экологии «Открываем мир для себя».
5 направлений:
- экология жилища;
- экология растений;

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
дополнительного образования станция
юных натуралистов

Обучающиеся начальных классов
образовательных организаций города

- экология растений;
- экология животных;
- экология сред обитания;
- экология человека.

16.03.2015 Фестиваль опытов
«Увлекательные открытия и
поразительные эффекты с
помощью наночемоданчика»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 с
углублённым изучением отдельных
предметов

Обучающиеся 4 классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10 с
углублённым изучением отдельных предметов

17.03.2015 Турнир «НАНОмир вокруг нас» Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 с
углублённым изучением отдельных
предметов

Обучающиеся 7 классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10 с
углублённым изучением отдельных предметов

17.03.2015

Открытие конкурса
муниципального технического
творчества «Югорский мост.
Новый взгляд. Новые решения»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный лицей

Обучающиеся 5-11 классов образовательных
организаций города
( 2 чел. от образовательной организации)

17-21.03.2015 Деловая ролевая игра «Модель
ООН»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия
«Лаборатория Салахова»

Обучающиеся старших классов
образовательных организаций гимназий и
лицеев города

приложение 2
к приказу

Состав организационного комитета
по организации и проведению
Недели высоких технологий

Председатель:

Полякова
Ирина Викторовна

Члены:

заместитель директора департамента
образования Администрации города

Г ончарова
Светлана Петровна
Неривенько
Юлия Леонидовна

Андроник
Татьяна Геннадьена

Ботова
Маргарита Леонидовна

Воронин
Павел Владимирович
Г арчинская
Ирина Александровна

Кисель
Татьяна Викторовна

Кротова
Татьяна Владимировна

Кулешова
Наталья Георгиевна

директор муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр»
заместитель директора муниципального
казённого учреждения «Информационно-
методический центр»
директор муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования Центра научно-технического
творчества «Информатика +»
начальник отдела сопровождения
профессионального развития педагогов
муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр»
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 1
методист отдела сопровождения
профессионального развития педагога
муниципального казенного учреждения
«Информационно-методический центр»
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Сургутского
естественно-научного лицея
заместитель директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Центра научно-
технического творчества «Информатика +»
учитель, методист муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии
«Лаборатория Салахова»

Нурисламов
Салават Фазельянович

Озерова
Елена Владимировна

Салахов
Валерий Шейхевич

Сухих
Екатерина Валерьевна

Филяровская
Наталья Николаевна

Чапаров
Фарид Хамзаевич

Ямалетдинова
Альбина Салаватовна
Ярушина
Ольга Владимировна

заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10 с
углублённым изучением отдельных предметов
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 10 с
углублённым изучением отдельных предметов
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии
«Лаборатория Салахова»
заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии «Лаборатория Салахова»
заместитель директора муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Сургутского естественно-научного лицея
ведущий инженер кафедры радиоэлектроники и
электроэнергетики Политехнического института
ГБОУ ВПО «Сургутский государственный
университет ХМАО - Югры»
учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея № 1
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
дополнительного образования станции юных
натуралистов